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Sabine Schroder

Gerd Lohmeyer

© Ann Lang

nationality deutsch

height 156 cm

hair colour grau

eyes griinbraun

languages deutsch (Muttersprache), englisch (gut)

dialects bairisch, frankisch, oberpfalzisch

sports Yoga, Badminton, Klettern

dance Butoh, Pantomime, Standard

singing Chanson

instrument Violine (gut), Klavier

education Studium der Darstellenden Kiinste an der Hochschule der Kiinste
Berlin

driving licence B

city Miinchen

living possibilities  Berlin, Stuttgart, Wien
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Awards
2017
2010
2002
2002

1998 und
2011

1996

Kulturpreis der Stadt Nabburg

Darstellerpreis der Bayerischen Theatertage
Nominiert als Schauspieler des Jahres - Theater heute
Bayerischen Theaterpreis fir "Die drei Leben der Lucie Cabrol"

AZ-Stern des Jahres

TZ-Jahres-Rose 1996

TV / Cinema selection

2025

2024

2023

2020

2020
2019
2019

2018
2017
2017

2016
2014

2014
2014

2014

2013
2013
2012
2012
2011

2010 bis
2011

2009 bis
2023

2008

2007
2007
2007

Kalter Hund
Marie fangt Feuer

Tatort - Murot und das 1000 jahrige
Reich

Minchen Mord - Dolce Vita

Racko Il - Ein Hund fir alle Falle
SOKO Minchen "Taxi Taxi"
Auf dem Nockherberg

Wackersdorf
70/40
Uber Land

Hubert & Staller

Mord in bester Gesellschaft: Das
Scheusal

Mein vergessenes Leben
Munchen 7: Deadlock

Monaco 110: Zuhause

Der Komddienstadel: A Mordsgschicht

Die Gruberin
Utta Danella: Die Himmelsstiirmer
Dampfnudelblues

Was machen Frauen morgens um halb

vier
Franzi

Dahoam is Dahoam

Die Perlmutterfarbe

Kirschbliten - Hanami
Tatort: Kleine Herzen
Der Bulle von Toélz

director
Pauline
Roenneberg
Matthias
Kiefersauer

MX Oberg

Matthias
Kiefersauer

Uli Moller

Michel Guillaume

Richard Oehmann
und Stefan Betz

Oliver Haffner

Sascha Fersch

Franz Xaver
Bogner

Philipp Osthus

Lars Montag

Gernot Kraa
Franz Xaver
Bogner

Wilhelm
Engelhardt

Stefan Hornung

channel
Kino

ZDF

ARD

ZDF

ARD
ZDF
BR

Kino
Kurzfilm

ZDF

BR
ARD

ZDF
BR

BR

BR

Thomas Kronthaler ZDF
Thomas Kronthaler ARD

Ed Herzog

Matthias
Kiefersauer

Matthias
Kiefersauer

diverse

Marcus H.
Rosenmdiiller

Doris Dorrie
Filipps Tsitos

Wolfgang F.
Henschel

Kino
ARD

BR

BR

Kino

Kino

ARD
SAT1



2006 Das groRRe Hobeditzn
2006 Stadt, Land, Mord
2005 Sayonara Tokyo

2005 Kommissarin Lucas
2001 bis Die Rosenheim Cops
2005

2004 Nikola

2003 Ein Luftikus zum Verlieben
2003 Broti & Pacek

2003 Um Himmels Willen
2003 Forsthaus Falkenau
1996 bis Das Amt

2002

2001 bis LindenstralRe

2002

2001 Der Bulle von Télz
2001 Willkommen im Leben
2000 Tatort - Direkt ins Herz
2000 Die Rote Meile

2000 Der Schuh des Manitu
1999 Der Bar ist los

1999 Marlene

1999 Jahrestage

1999/ 2002 Café Meineid

1999 Der Fahnder

Theater Selection

Matthias
Kiefersauer

Dennis Satin

BR

SAT1

Thomas Kronthaler SAT1

Thomas Berger
diverse

Uli Baumann
Helmut Metzger
Matthias Knopp

Helmut Metzger/
Ulrich Kénig

Andreas Drost
Micha Terjung

diverse

Werner Masten
Stefan Bartmann
Wolfgang Penzer
Michael Bielawa
Michael Herbig
Dana Vavrova
Joseph Vilsmaier

Margarethe von
Trotta

Franz Xaver
Bogner

Michael Zens

director
Georg Bittel
Stefan Kastner

Georg Biittel
Gerd Lohmeyer
Jochen Schdlch

Jochen Schélch

ZDF
ZDF

RTL
ARD
SAT1
ARD

ZDF
RTL

ARD

SAT1
ZDF
ARD
SAT1
Kino
Kino
Kino
ARD

BR

ARD

venue

Theater Murnau
Zentraltheater
Minchen
Metropoltheater
Minchen
Theater ... und
sofort

Metropoltheater
Minchen

Metropoltheater
Minchen

Alois Michael Heigl Theater Blaue

Gerd Lohmeyer

Rudiger Hacker

2025 Himmelwarts!

2025 Schtonk

2025 Weltuntergang oder Die Welt steht auf
kein' Fall mehr lang

2024 Schattens Traum

2023 Das achte Leben (Fur Brilka)

2022 Vogel

2019 Minetti

2018 und  Mutter Sprache

2020

2017/2019 Zwei alte Mimen warten in der Kantine
auf...

2016 Shakespeare Italien - Ein Liebesrausch loan C. Toma

Maus, Miinchen
Theater Blaue
Maus Minchen
Metropoltheater
Miinchen
Theater an der
Rott



2016

2016

2016

2015

2015

2014

2014

2014

2013

2013

2013
2013

2013

2012
2012

2012

2011 bis
2012

2011
2011

1985 bis
2011

2010

2009
2009
2009

2002 bis
2011

2008

2008

2007 und
2009

Rauber Kneif3l

Momo

Speere Stein Klavier

Es gibt keine Sunde im Siiden des
Herzens

Der Kleine Wikinger

Krach im Hause Gott

Lumpazivagabundus

Unter dem Milchwald

Jean Paul: Jetzt

Die Fahnenweihe

Der Ewige Spiel3er
Die Prasidentinnen

Der verkaufte GroRvater

Faust - Die Frauen und das Wasser

Der Austritt des Dichters Robert Walser

aus dem literarischen Verein
Cherubim
Valentin im Sturm

Die Rauber
Der Sammler der Augenblicke

Aus dem Leben eines Taugenichts
Frohes Fest

Die Nervensage

Die Unendliche Geschichte
Peer Gynt

Lucie Cabrol

Zwolfelauten

Der Tiefseetaucher im Felslabyrinthh

Der GroRRinquisitor

Angela
Hundsdorfer

Georg Biittel

Kultursommer
Garmisch-
Partenkirchen
Kultursommer
Garmisch-
Partenkirchen

Christian Grammel Mlinchener

Steffi Baier

Eva-Maria Thony

Harald Helfrich

Georg Biittel

Ulrike Arnold

Gerd Lohmeyer

Michael
Lerchenberg

Georg Bittel
Caro Thum

Susi Weber

loan C. Toma

Alois Michael Heigl

Steffi Baier
Gerd Lohmeyer

Georg Biittel
Jochen Schdlch

Wolfgang
Bauschmid

Jochen Schélch

Gerd Lohmeyer
Georg Biittel

Christian Nickel
Jochen Schdlch

Michael
Lerchenberg

Gerd Lohmeyer
Franz Grundler

Biennale

Luisenburg-
Festspiele
Wunsiedel

Kultursommer
Garmisch-
Partenkirchen

Kultursommer
Garmisch-
Partenkirchen

Metropoltheater
Minchen

Luisenburg-
Festspiele
Wunsiedel
Luisenburg-
Festspiele
Wunsiedel

Theater an der
Rott
Theater an der
Rott

Metropoltheater
Munchen

Metropoltheater
Minchen

Metropoltheater
Minchen



2005 Der Diener Zweier Herren Jorg Hube

2004 Der Mann aus La Mancha Bruno Jonas

2004 Wie es euch gefallt Michael
Lerchenberg

2004 Jagdszenen aus Niederbayern Markus Vollenklee

2000 Er nicht als Er Gerd Lohmeyer

2000 Die Akte Sokrates loan C. Toma

1970 bis 1977 Stadtische Buhnen Dortmund

1975 und 1981 und 2001 Munchner Kammerspiele

1986 bis 1987 Bayerisches Staatsschauspiel

1987 bis 1989 Munchner Volkstheater

1990 bis 1994 und 1996 bis 2000 Team Theater Miinchen

1991 bis 1996 Theater Krefeld/Ménchengladbach

1995 bis 1999 Staatstheater am Gartnerplatz Miinchen



