

Gerd Lohmeyer



© Ann Lang

nationality	deutsch
height	156 cm
hair colour	grau
eyes	grünbraun
languages	deutsch (Muttersprache), englisch (gut)
dialects	bairisch, fränkisch, oberpfälzisch
sports	Yoga, Badminton, Klettern
dance	Butoh, Pantomime, Standard
singing	Chanson
instrument	Violine (gut), Klavier
education	Studium der Darstellenden Künste an der Hochschule der Künste Berlin
driving licence	B
city	München
living possibilities	Berlin, Stuttgart, Wien

Awards

2017	Kulturpreis der Stadt Nabburg
2010	Darstellerpreis der Bayerischen Theatertage
2002	Nominiert als Schauspieler des Jahres - Theater heute
2002	Bayerischen Theaterpreis für "Die drei Leben der Lucie Cabrol"
1998 und 2011	AZ-Stern des Jahres
1996	TZ-Jahres-Rose 1996

TV / Cinema selection

		director	channel
2025	Kalter Hund	Pauline Roenneberg	Kino
2024	Marie fängt Feuer	Matthias Kiefersauer	ZDF
2023	Tatort - Murot und das 1000 jährige Reich	MX Oberg	ARD
2020	München Mord - Dolce Vita	Matthias Kiefersauer	ZDF
2020	Racko II - Ein Hund für alle Fälle	Uli Möller	ARD
2019	SOKO München "Taxi Taxi"	Michel Guillaume	ZDF
2019	Auf dem Nockherberg	Richard Oehmann und Stefan Betz	BR
2018	Wackersdorf	Oliver Haffner	Kino
2017	70/40	Sascha Fersch	Kurzfilm
2017	Über Land	Franz Xaver Bogner	ZDF
2016	Hubert & Staller	Philipp Osthus	BR
2014	Mord in bester Gesellschaft: Das Scheusal	Lars Montag	ARD
2014	Mein vergessenes Leben	Gernot Krää	ZDF
2014	München 7: Deadlock	Franz Xaver Bogner	BR
2014	Monaco 110: Zuhause	Wilhelm Engelhardt	BR
2013	Der Komödienstadel: A Mordsgschicht	Stefan Hornung	BR
2013	Die Gruberin	Thomas Kronthaler	ZDF
2012	Uutta Danella: Die Himmelsstürmer	Thomas Kronthaler	ARD
2012	Dampfnudelblues	Ed Herzog	Kino
2011	Was machen Frauen morgens um halb vier	Matthias Kiefersauer	ARD
2010 bis 2011	Franzi	Matthias Kiefersauer	BR
2009 bis 2023	Dahoam is Dahoam	diverse	BR
2008	Die Perlmuttfarbe	Marcus H. Rosenmüller	Kino
2007	Kirschblüten - Hanami	Doris Dörrie	Kino
2007	Tatort: Kleine Herzen	Filippos Tsitos	ARD
2007	Der Bulle von Tölz	Wolfgang F. Henschel	SAT1

2006	Das große Hobeditzn	Matthias Kiefersauer	BR
2006	Stadt, Land, Mord	Dennis Satin	SAT1
2005	Sayonara Tokyo	Thomas Kronthaler	SAT1
2005	Kommissarin Lucas	Thomas Berger	ZDF
2001 bis 2005	Die Rosenheim Cops	diverse	ZDF
2004	Nikola	Uli Baumann	RTL
2003	Ein Luftikus zum Verlieben	Helmut Metzger	ARD
2003	Broti & Pacek	Matthias Knopp	SAT1
2003	Um Himmels Willen	Helmut Metzger/ Ulrich König	ARD
2003	Forsthaus Falkenau	Andreas Drost	ZDF
1996 bis 2002	Das Amt	Micha Terjung	RTL
2001 bis 2002	Lindenstraße	diverse	ARD
2001	Der Bulle von Tölz	Werner Masten	SAT1
2001	Willkommen im Leben	Stefan Bartmann	ZDF
2000	Tatort - Direkt ins Herz	Wolfgang Penzer	ARD
2000	Die Rote Meile	Michael Bielawa	SAT1
2000	Der Schuh des Manitu	Michael Herbig	Kino
1999	Der Bär ist los	Dana Vávrová	Kino
1999	Marlene	Joseph Vilsmaier	Kino
1999	Jahrestage	Margarethe von Trotta	ARD
1999/ 2002	Café Meineid	Franz Xaver Bogner	BR
1999	Der Fahnder	Michael Zens	ARD

Theater Selection

		director	venue
2025	Himmelwärts!	Georg Büttel	Theater Murnau
2025	Schtonk	Stefan Kastner	Zentraltheater München
2025	Weltuntergang oder Die Welt steht auf kein' Fall mehr lang	Georg Büttel	Metropoltheater München
2024	Schattens Traum	Gerd Lohmeyer	Theater ... und sofort
2023	Das achte Leben (Für Brilka)	Jochen Schöлch	Metropoltheater München
2022	Vögel	Jochen Schöлch	Metropoltheater München
2019	Minetti	Alois Michael Heigl	Theater Blaue Maus, München
2018 und 2020	Mutter Sprache	Gerd Lohmeyer	Theater Blaue Maus München
2017/2019	Zwei alte Mimen warten in der Kantine auf...	Rüdiger Hacker	Metropoltheater München
2016	Shakespeare Italien - Ein Liebesrausch	Ivan C. Toma	Theater an der Rott

2016	Räuber Kneißl	Angela Hundsdoerfer	Kultursommer Garmisch-Partenkirchen
2016	Momo	Georg Büttel	Kultursommer Garmisch-Partenkirchen
2016	Speere Stein Klavier	Christian Grammel	Münchener Biennale
2015	Es gibt keine Sünde im Süden des Herzens	Steffi Baier	
2015	Der Kleine Wikinger	Eva-Maria Thöny	Luisenburg-Festspiele Wunsiedel
2014	Krach im Hause Gott	Harald Helfrich	Kultursommer Garmisch-Partenkirchen
2014	Lumpazivagabundus	Georg Büttel	Kultursommer Garmisch-Partenkirchen
2014	Unter dem Milchwald	Ulrike Arnold	Metropoltheater München
2013	Jean Paul: Jetzt	Gerd Lohmeyer	Luisenburg-Festspiele Wunsiedel
2013	Die Fahnenweihe	Michael Lerchenberg	Luisenburg-Festspiele Wunsiedel
2013	Der Ewige Spieler	Georg Büttel	
2013	Die Präsidentinnen	Caro Thum	Theater an der Rott
2013	Der verkaufte Großvater	Susi Weber	Theater an der Rott
2012	Faust - Die Frauen und das Wasser	Ivan C. Toma	
2012	Der Austritt des Dichters Robert Walser aus dem literarischen Verein	Alois Michael Heigl	
2012	Cherubim	Steffi Baier	
2011 bis 2012	Valentin im Sturm	Gerd Lohmeyer	
2011	Die Räuber	Georg Büttel	
2011	Der Sammler der Augenblicke	Jochen Schölch	Metropoltheater München
1985 bis 2011	Aus dem Leben eines Taugenichts	Wolfgang Bauschmid	
2010	Frohes Fest	Jochen Schölch	Metropoltheater München
2009	Die Nervensäge	Gerd Lohmeyer	
2009	Die Unendliche Geschichte	Georg Büttel	
2009	Peer Gynt	Christian Nickel	
2002 bis 2011	Lucie Cabrol	Jochen Schölch	Metropoltheater München
2008	Zwölfeläuten	Michael Lerchenberg	
2008	Der Tiefseetaucher im Felslabyrinth	Gerd Lohmeyer	
2007 und 2009	Der Großinquisitor	Franz Grundler	

2005	Der Diener Zweier Herren	Jörg Hube
2004	Der Mann aus La Mancha	Bruno Jonas
2004	Wie es euch gefällt	Michael Lerchenberg
2004	Jagdszenen aus Niederbayern	Markus Völlenkle
2000	Er nicht als Er	Gerd Lohmeyer
2000	Die Akte Sokrates	Ivan C. Toma

1970 bis 1977	Städtische Bühnen Dortmund
1975 und 1981 und 2001	Münchner Kammerspiele
1986 bis 1987	Bayerisches Staatsschauspiel
1987 bis 1989	Münchner Volkstheater
1990 bis 1994 und 1996 bis 2000	Team Theater München
1991 bis 1996	Theater Krefeld/Mönchengladbach
1995 bis 1999	Staatstheater am Gärtnerplatz München